UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP

V/v xin ý kiến và đăng tải nội dung dự thảo
Quyết định của UBND tỉnh quy định chức
năng nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Y tế.

 Tây Ninh, ngày          tháng     năm 2024

Kính gửi:
  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

- Các sở, ban ngành tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18 tháng 6 năm 2020.

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 4/4/2014 của Chính phủ quy định tổ

chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương;

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế hướng dẫn chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc
tỉnh (thay thế Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11/12/2015 của Bộ Y

tế và Bộ Nội vụ)

Sở Y tế xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định chức năng nhiệm
vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế để thay thế Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND

ngày 27/4/2017 của UBND tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế; Quyết định số 27/2019/QĐ-UBND ngày 23/7/2019 sửa đổi, bổ sung
khoản 2, khoản 3, khoản 4 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế ban hành kèm theo Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 27/4/2017

của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2024; trong đó Sở

Y tế trình Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế trong tháng 7/2024.

Thực hiện theo quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Y tế tổ chức lấy

ý kiến cụ thể như sau:

1. Lấy ý kiến công khai trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh, của Sở Y tế tỉnh Tây
Ninh, thời gian đăng tải 30 ngày, kể từ ngày 08/5/2024 đến hết ngày 08/6/2024.

Nội dung: toàn văn dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Tây Ninh.

2. Lấy ý kiến bằng văn bản của UBMT Tổ quốc tỉnh, các sở ngành, UBND các

huyện, thị xã, thành phố về nội dung dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế.

Ý kiến góp ý của các sở ngành, địa phương, xin gửi Sở Y tế trước ngày 08/6/2024

để tổng hợp báo cáo. Sau thời gian trên các sở, ngành, địa phương không có ý kiến xem

như thống nhất dự thảo.

Hồ sơ gửi xin ý kiến kèm theo Công văn:

- Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Tây Ninh.

- Báo cáo của Sở Y tế đánh giá kết quả triển khai thực hiện Quyết định số

13/2017/QĐ-UBND ngày 27/4/2017 và Quyết định số 27/2019/QĐ-UBND ngày

23/7/2019  của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh.

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị cùng phối hợp thực hiện về nội dung này.

Nơi nhận:

- Như trên;
- GĐ các PGĐ Sở Y tế;
- Cổng TTĐT Sở Y tế.

- Lưu: VT, VP.(Trung)

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T14:17:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Văn Hùng<truonghung@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-08T07:45:22+0000
	Not specified

		2024-05-08T07:45:23+0000
	Not specified

		2024-05-08T07:45:24+0000
	Not specified

		2024-05-08T07:45:25+0000
	Not specified